
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 668 DEL 04/09/2015

SETTORE Economato, Caccia e Patrimonio

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 125 COMMA 11) D.LGS. N. 163/2006
E S.M.I. DELLA FORNITURA  DI QUOTIDIANI ALL'EDICOLA SANTA TERESA  DI COMO ISCRITTA
ALL'ALBO FORNITORI DELLA PROVINCIA DI COMO. INCREMENTO IMPEGNO DI SPESA EURO
1.500,00. CIG:ZE515E536E.

IL RESPONSABILE
F.to BASERGA SILVANA

Data esecutività:



Determina n. 668 del  04/09/2015

OGGETTO:Affidamento diretto ai sensi dell’art. 125 comma 11) D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.
della fornitura  di quotidiani all’Edicola Santa Teresa  di Como iscritta all'Albo Fornitori della
Provincia di Como. Incremento impegno di spesa Euro 1.500,00. CIG:ZE515E536E.

          IL DIRIGENTE DEL SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO

PREMESSO che l'Economato espleta per tutti i settori della Provincia il servizio ausiliario generale di
fornitura, amministrazione e gestione di beni ed attrezzature, ponendosi quale ufficio con funzioni
trasversali nei confronti degli altri Centri di Costo e nella cui area operativa rientrano pertanto tutti gli
adempimenti preordinati al fine di assicurare il regolare svolgimento dell'azione operativa ed
organizzativa dell'Ente nonché di gestire, in forma coordinata e continuativa, l'insieme dei mezzi
strumentali e finanziari necessari;

VISTI gli artt. 2 e 3 del “Nuovo Regolamento per il funzionamento dei Servizi Economali” che prevedono,
tra le funzioni e competenze generali del Servizio Economato, l’acquisto di volumi tecnici, libri, codici,
giornali quotidiani e abbonamenti;

ATTESO che per soddisfare le richieste di acquisti di quotidiani e pubblicazioni si è ravvisata l’opportunità
procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 125 comma 11) D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., della
fornitura  all’ Edicola Santa Teresa  di Como;

DATO ATTO che, al fine di  far fronte alla fornitura in oggetto è necessario incrementare la somma di
Euro 1.500,00;

RICHIAMATE:

- la deliberazione del Commissario straordinario nell’esercizio dei poteri del Consiglio provinciale n. 13
del 21.05.2014 e successive modifiche e integrazioni, con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione 2014-2016;

- la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 88 del 06.06.2014, e successive modifiche e
integrazioni, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2014, affidando
ai Dirigenti, nell’ambito dei progetti di gestione e dei residui passivi, l’adozione di tutti gli atti
funzionali al conseguimento degli obiettivi;

- il provvedimento n. 76 in data 30.12.2014 con il quale il Presidente ha disposto la proroga del PEG
2014 durante la fase di esercizio provvisorio;

- l’art. 163 comma 2 del D.Lgs.n.267/2000;

D E T E R M I N A

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. di affidare, ai sensi dell’art. 125 comma 11) D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., fornitura  di quotidiani e
pubblicazioni all’ Edicola Santa Teresa  di Como   per  una spesa complessiva di Euro 1.500,00;

2. di incrementare la succitata somma a carico del  Cap. 4050 Imp. 181/15  CC.1
Cod.  Bil.1010302.

3. di attestare che la spesa derivante dal presente provvedimento è assunta in conformità al
disposto dell’art.163, c.2, del D.Lgs. n.267/2000;

4. di dare atto che l’importo impegnato con il presente atto sarà esigibile entro l’anno 2015;

5. di dare atto che il presente provvedimento è conforme al PEG in premessa richiamato;

6. di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per gli adempimenti
conseguenti ed, in copia, al Settore Controllo di Gestione.

IL RESPONSABILE
F.to BASERGA SILVANA


